ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии Белоярского района по противодействию экстремистской деятельности

 2 июня 2023 года                                                                                                                   №  15
Председательствовал:

	Маненков

Сергей Петрович

	председатель комиссии, глава Белоярского района

	Присутствовали члены комиссии:

	Борискин

Юрий Петрович
	Начальник ОМВД России по Белоярскому району

	Стародубова

Лидия Петровна
	Управляющий делами администрации Белоярского района

	Сокол

Наталья Владимировна
	Заместитель главы Белоярского района по социальным вопросам

	Фомин

Владимир Анатольевич
	Начальник отдела по организации профилактики правонарушений администрации Белоярского района, секретарь комиссии

	Вакуленко

Ирина Владимировна
	Председатель комитета по образованию администрации Белоярского района

	Аксенова

Татьяна Николаевна
	Председатель комитета по культуре администрации Белоярского района

	Майборода

Александр Викторович
	Председатель КДМФК и С администрации Белоярского района

	Луценко

Елена Петровна
	Директор АУ «БИЦ «Квадрат»

	Фирсова

Ирина Кузьминична
	Председатель Белоярского отделения общественной организации «Спасение Югры»

	Магмур – хазрат (Тухтасинов  Магмур Михманович)
	Председатель совета местной мусульманской религиозной организации города Белоярский, имам-хатыб мечети города Белоярский

	Приглашенные:

	Кизима Юлия Николаевна
	Ведущий специалист комитета по социальной политике администрации Белоярского района

О выводах по итогам диагностики и текущей ситуации в сфере этноконфессиональных отношений в Белоярском районе.(Фомин В.А.)
Решили:

1.1. Принять к сведению информацию докладчика.

1.2. Отметить, что по результатам социологического исследования ситуации           в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений в целом, Белоярский район имеет наиболее благоприятные оценки межнациональных отношений и установок на межэтническое общение.

1.3. Отделу по организации профилактики администрации Белоярского района  (Фомин В.А.) размещать в газете «Белоярские Вести» информацию о недопустимости проведения не согласованных публичных мероприятий, а также информации об юридической ответственности за правонарушения экстремистского характера.

Срок: до 1 сентября 2023 года

2. О предварительных результатах реализации на территории Белоярского района проектов «Этноволонтеры»,  «Молодежные кросс-культурные досуговые центры». (Аксенова Т.Н.; Майборода А.В.)

Решили:

2.1. Принять к сведению информацию докладчиков.

2.2. Комитету по делам молодежи физической культуры и спорта администрации Белоярского района  (Майборода А.В.), комитету по культуре администрации Белоярского района  (Аксенова Т.Н.) привлекать к участию в мероприятиях патриотической направленности и в сфере гармонизации межнациональных, межэтнических отношений молодёжь в возрасте 16 лет и старше.

Срок: до 22 декабря  2023 года

2.3. Комитету по делам молодежи физической культуры и спорта администрации Белоярского района  (Майборода А.В.) увеличить количественный  охват участников мероприятий проекта «Молодежные кросс-культурные досуговые центры».

Срок: до 22 декабря 2023 года

  3. Об исполнении ранее принятых решений межведомственной комиссии   Белоярского района по противодействию экстремистской деятельности.  (Фомин В.А.)

Решили:

3.1. Считать решения межведомственной комиссии Белоярского района по противодействию экстремистской деятельности, со сроками исполнения в текущем периоде 2023 года, исполненными.

Глава Белоярского района

председатель Комиссии                                                                                         С.П. Маненков